R E Q U E R I M E N T O Nº. 310
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto de Saúde Municipal CS1, que fica na Rua Raphael Sampaio, no Jardim Dona Nicota, possui ótimas instalações para o atendimento do público da Região Leste;

CONSIDERANDO que o referido Posto de Saúde funciona apenas no período diurno e a demanda de usuários é muito grande,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde, ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe o seguinte :
Há possibilidade do Posto de Saúde Municipal CS1, permanecer aberto 24 horas direto?

Se a resposta for positiva, quando este melhoramento poderia acorrer, no referido posto?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2011.
Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	 CARLOS TRIGO

PT

BJG/rcs